Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

SIVOM de Miélan, Marciac (Siren :

Mise a jour le 01/01/2024

243200169)

Syndicat mixte fermé
oui

Miélan

Mirande

Gers

non

19/03/2003
19/03/2003

Méme nombre de siéges
M. Francis DAGUZAN

ZA du Miélanais

1 Rue Coeur d'Astarac

32170 MIELAN
05 62 67 65 20
05 62 67 65 28

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non

1/4



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 61

Dept

32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32

12 306
20,53

Commune (N° SIREN)

Armentieux (213200082)
Aux-Aussat (213200207)
Barcugnan (213200280)
Bazugues (213200348)

Beccas (213200397)
Belloc-Saint-Clamens (213200421)
Berdoues (213200454)

Betplan (213200504)
Blousson-Sérian (213200587)
Castex (213200868)
Cazaux-Villecomtal (213200991)
Clermont-Pouyguillés (213201049)
Courties (213201114)

Duffort (213201163)

Estampes (213201262)

Haget (213201528)
Idrac-Respaillés (213201569)
Juillac (213201643)

Laas (213201676)

Labéjan (213201726)
Ladeveze-Riviere (213201742)
Lagarde-Hachan (213201775)
Laguian-Mazous (213201817)
Laveraét (213202054)
Loubersan (213202153)

Malabat (213202252)
Manas-Bastanous (213202260)
Marciac (213202336)

Marseillan (213202385)

Miélan (213202526)
Miramont-d'Astarac (213202542)
Moncassin (213202633)
Monlezun (213202732)
Monpardiac (213202757)
Montaut (213202781)
Mont-de-Marrast (213202815)
Montégut-Arros (213202831)
Pallanne (213203037)
Ponsampeére (213203235)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

72
285
108

59
124
142
429
102

38

79

74
163

48
146
163
347
219
119
319
302
226
171
249
105
163
105

88

1 285
84
1142
357
128
175

43
123
110
288

64
106

2/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2024

32 Préchac-sur-Adour (213203300) 197
32 Ricourt (213203425) 51
32 Sadeillan (213203557) 85
32 Saint-Christaud (213203672) 64
32 Sainte-Aurence-Cazaux (213203631) 94
32 Sainte-Dode (213203730) 223
32 Saint-Elix-Theux (213203755) 91
32 Saint-Justin (213203839) 133
32 Saint-Martin (213203896) 462
32 Saint-Médard (213203946) 348
32 Saint-Michel (213203979) 259
32 Saint-Ost (213204019) 89
32 Sarraguzan (213204159) 89
32 Sauviac (213204191) 109
32 Scieurac-et-Flourés (213204225) 43
32 Semboues (213204274) 59
32 Tillac (213204464) 288
32 Tourdun (213204506) 138
32 Troncens (213204555) 179
32 Villecomtal-sur-Arros (213204647) 853
32 Viozan (213204662) 102
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique
32 CC Astarac Arros en Gascogne (200035756) CcC
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercees par le groupement

Services funéraires

- Création, gestion , extension et translation des cimetiéres et sites funéraires

Investissements et entretien des espaces publics et des cimetieres : Armentieux, Aux Aussat, Barcugnan, Beccas,belloc,

Berdoues, Blousson Sérian, Castex, Cazaux-Villecomtal, Duffort, Estampes, Haget, Juillac, Laas, Ladeveze-Riviére,

Laguian-Mazous, laveraet, Malabat, Manas Bastanous, Marseillan, Monlezun, Monpardiac, Mont de Marrrast, Montaut

d'Astarac, Ricourt, Sadeillan, Sainte-Aurence-Cazaux, Sainte-Dode, Saint-Justin, Sarraguzan, Scieurac et Floures,

saint-Clamens,Semboues, Troncens

A la carte : La compétence a été conservée par : Berdoues

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Investissement et entretien des chemins ruraux et de la voirie communale

Par substitution

Autres

- Autres

Investissements et entretien des batiments et équipements publics : Armentieux, Aux Aussat, Barcugnan, bazugues,

Beccas, Belloc Saint-Clamens, Betplan, Blousson Sérian, Castex, Cazaux-Villecomtal, Clermont-pouyguilles, Duffort,

Estampes, Haget, Juillac, Laas, Ladeveze Riviere, Lagarde-Hachan, Laguian-Mazous, Laveraet, Loubersan, Malabat, Manas
3/4



Bastanous, Marseillan, Monlezun, Monpardiac, Mont de Marrrast, Montaut d'Astarac, Montegut-sur-Arros, Ricourt, Sadeillan,
saint-elix-Theux, Saint-Justin, Saint-Michel, Saint-Ost, Sainte-Aurence-Cazaux, Sainte-Dode, Sarraguzan, Scieurac et
Floures, Semboues, Tillac, Troncens et Viozen.

A la carte : La compétence a été conservée par : Bazugues, Clermont-Pouyguillés, Monlezun, Ponsampeére, Saint-Michel,
Saint-Médard, Saint-Christaud, Labéjan, Loubersan, Pallanne, Villecomtal-sur-Arros, Berdoues, Saint-Elix-Theux, Miélan,
Miramont-d'Astarac, Sauviac, Moncassin, Tourdun, CC Astarac Arros en Gascogne, Viozan, ldrac-Respailles, Saint-Martin,
Marciac

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

4/4



