

SIVOM de Miélan, Marciac (Siren: 243200169)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	oui	
Commune siège	Miélan	
Arrondissement	Mirande	
Département	Gers	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	19/03/2003
Date d'effet	19/03/2003

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges	
Nom du président	M. Francis DAGUZAN	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	ZA du Miélanais
Numéro et libellé dans la voie	1 Rue Coeur d'Astarac
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	32170 MIELAN
Téléphone	05 62 67 65 20
Fax	05 62 67 65 28
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	12 306
Densité moyenne	20,53

Périmètres

Nombre total de membres : 61

- Dont 60 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
32	Armentieux (213200082)	72
32	Aux-Aussat (213200207)	285
32	Barcugnan (213200280)	108
32	Bazugues (213200348)	59
32	Beccas (213200397)	124
32	Belloc-Saint-Clamens (213200421)	142
32	Berdoues (213200454)	429
32	Betplan (213200504)	102
32	Blousson-Sérian (213200587)	38
32	Castex (213200868)	79
32	Cazaux-Villecomtal (213200991)	74
32	Clermont-Pouyguillès (213201049)	163
32	Courties (213201114)	48
32	Duffort (213201163)	146
32	Estampes (213201262)	163
32	Haget (213201528)	347
32	Idrac-Respaillès (213201569)	219
32	Juillac (213201643)	119
32	Laas (213201676)	319
32	Labéjan (213201726)	302
32	Ladevèze-Rivière (213201742)	226
32	Lagarde-Hachan (213201775)	171
32	Laguian-Mazous (213201817)	249
32	Laveraët (213202054)	105
32	Loubersan (213202153)	163
32	Malabat (213202252)	105
32	Manas-Bastanous (213202260)	88
32	Marciac (213202336)	1 285
32	Marseillan (213202385)	84
32	Miélan (213202526)	1 142
32	Miramont-d'Astarac (213202542)	357
32	Moncassin (213202633)	128
32	Monlezun (213202732)	175
32	Monpardiac (213202757)	43
32	Montaut (213202781)	123
32	Mont-de-Marrast (213202815)	110
32	Montégut-Arros (213202831)	288
32	Pallanne (213203037)	64
32	Ponsampère (213203235)	106

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

32	Préchac-sur-Adour (213203300)	197
32	Ricourt (213203425)	51
32	Sadeillan (213203557)	85
32	Saint-Christaud (213203672)	64
32	Sainte-Aurence-Cazaux (213203631)	94
32	Sainte-Dode (213203730)	223
32	Saint-Élix-Theux (213203755)	91
32	Saint-Justin (213203839)	133
32	Saint-Martin (213203896)	462
32	Saint-Médard (213203946)	348
32	Saint-Michel (213203979)	259
32	Saint-Ost (213204019)	89
32	Sarraguzan (213204159)	89
32	Sauviac (213204191)	109
32	Scieurac-et-Flourès (213204225)	43
32	Sembouès (213204274)	59
32	Tillac (213204464)	288
32	Tourdun (213204506)	138
32	Troncens (213204555)	179
32	Villecomtal-sur-Arros (213204647)	853
32	Viozan (213204662)	102

- Dont 1 groupement membre :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
32	CC Astarac Arros en Gascogne (200035756)	CC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercées par le groupement

Services funéraires

- Création, gestion , extension et translation des cimetières et sites funéraires

Investissements et entretien des espaces publics et des cimetières: Armentieux, Aux Aussat, Barcugnan, Beccas, belloc, Berdoues, Blousson Sérian, Castex, Cazaux-Villecomtal, Duffort, Estampes, Haget, Juillac, Laas, Ladeveze-Rivière, Laguian-Mazous, laveraet, Malabat, Manas Bastanous, Marseillan, Monlezun, Monpardiac, Mont de Marrrast, Montaut d'Astarac, Ricourt, Sadeillan, Sainte-Aurence-Cazaux, Sainte-Dode, Saint-Justin, Sarraguzan, Scieurac et Floures, saint-Clamens, Semboues, Troncens

A la carte : La compétence a été conservée par : Berdoues

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Investissement et entretien des chemins ruraux et de la voirie communale

Par substitution

Autres

- Autres

Investissements et entretien des bâtiments et équipements publics : Armentieux, Aux Aussat, Barcugnan, bazugues,
Beccas, Belloc Saint-Clamens, Betplan, Blousson Sérian, Castex, Cazaux-Villecomtal, Clermont-pouyguilles, Duffort,
Estampes, Haget, Juillac, Laas, Ladeveze Rivière, Lagarde-Hachan, Laguian-Mazous, Laveraet, Loubersan, Malabat, Manas

Bastanous, Marseillan, Monlezun, Monpardiac, Mont de Marrrast, Montaut d'Astarac, Montegut-sur-Arros, Ricourt, Sadeillan, saint-elix-Theux, Saint-Justin, Saint-Michel, Saint-Ost, Sainte-Aurence-Cazaux, Sainte-Dode, Sarraguzan, Scieurac et Floures, Semboues, Tillac, Troncens et Viozen.

A la carte : La compétence a été conservée par : Bazugues, Clermont-Pouyguillès, Monlezun, Ponsampère, Saint-Michel, Saint-Médard, Saint-Christaud, Labéjan, Loubersan, Pallanne, Villecomtal-sur-Arros, Berdoues, Saint-Elix-Theux, Miélan, Miramont-d'Astarac, Sauviac, Moncassin, Tourdun, CC Astarac Arros en Gascogne, Viozan, Idrac-Respaillès, Saint-Martin, Marciac

Par substitution

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)